MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - MG, TEL: (31) 2513 5206/2313-5210   e-mail: concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br

Página 1 de 1

EDITAL 80/2022 - VINCULADO AO EDITAL DE NORMAS GERAIS Nº 076/2022
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O PROVIMENTO DOS CARGOS DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Resultado Final da Prova Objetiva e Classificação para Correção da Prova Dissertativa

A Comissão Organizadora, torna público o Resultado Final da Prova Objetiva e Classificação para Correção da Prova Dissertativa do Concurso Público Edital 080/2022 para Carreira de
Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico – EBTT – AREA: CONSERVAÇÃO E RESTAURO - OURO PRETO

Ordem Numero CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA Nota Prova
Objetiva Situação Numero de Referencia / Cargo - Cidade

1º 87260 REGIS EDUARDO MARTINS 75 Classificado 2229 / Area: Conservação e Restauro - Ouro Preto
2º 87217 SAVILLY AIMEE TEIXEIRA BUTTROS 60 Classificado 2229 / Area: Conservação e Restauro - Ouro Preto
3º 87974 BARBARA HELENA ALMEIDA CARMO 60 Classificado 2229 / Area: Conservação e Restauro - Ouro Preto
4º 87057 MARIA CLAUDIA CARVALHO COELHO 55 Desclassificado 2229 / Area: Conservação e Restauro - Ouro Preto
5º 88722 VALQUIRIA DE OLIVEIRA SILVA 50 Desclassificado 2229 / Area: Conservação e Restauro - Ouro Preto
6º 87858 LUIZA BATISTA AMARAL 45 Desclassificado 2229 / Area: Conservação e Restauro - Ouro Preto
7º 88797 FREDERICO AUGUSTO LOPES DA SILVA 45 Desclassificado 2229 / Area: Conservação e Restauro - Ouro Preto
8º 87245 ANA CAROLINA MOTTA ROCHA MONTALVAO 40 Desclassificado 2229 / Area: Conservação e Restauro - Ouro Preto
9º 88750 MANNUELLA LUZ DE OLIVEIRA VALINHAS 40 Desclassificado 2229 / Area: Conservação e Restauro - Ouro Preto

10º 87162 LETICIA APARECIDA MACIEL VIEIRA 30 Desclassificado 2229 / Area: Conservação e Restauro - Ouro Preto
CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

Não houve candidatos aprovados.
CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

Não houve candidatos aprovados.

Belo Horizonte, 18 de abril de 2023

mailto:concursos@ifmg.edu.br
http://www.ifmg.edu.br/